

# Stadtrat Schmölln / Thüringen

Schmölln, 10. Februar 2022

Beratungsstatus öffentlich / beschließend

## Beschluss

### des Stadtrates der Stadt Schmölln Nr. B 0669/2022 vom 10. Februar 2022

#### <u>Auftragserweiterung der Bauleistung:</u> "Straßen- und Kanalbau Großstöbnitz, Am Wehrrasen, im Jahr 2022"

Der Stadtrat beschließt:

Im Ergebnis der öffentlichen Ausschreibung wird die Auftragserweiterung

"Straßen- und Kanalbau Großstöbnitz, Am Wehrrasen, im Jahr 2022"

an die Firma Heli Transport und Service GmbH Am Lindenhof 17 04626 Schmölln

mit einer Angebotssumme von

1.017.464,89 € (incl. 19 % Mwst.) für die Jahresscheibe 2022 vergeben.

Die Vergabesumme über 1.017.464,89 € (incl. 19 % Mwst.) wird in die folgenden Bauteile für das Jahr 2022 untergliedert:

Bauteil	Kostenberechnung	Submission	2021	2022	HH Stelle	
BT 2 SB	882.575,92 €	777.436,50€	466.461,90€	310.974,60€	63000.95510	SB
BT 3 RW	580.337,58€	664.415,46 €	398.649,28 €	265.766,18€	70100.95019	RWL
BT 4 SW	840.192,70€	761.103,30 €	456.661,98€	304.441,32 €	70100.95019	SWL
BT 5 Steuerk	50.967,97 €	22.856,63 €	13.713,98€	9.142,65€	70100.95019	SWL
BT 6 TW/Gas Int.	66.221,38 €	73.106,07 €	43.863,64 €	29.242,43 €	63000.95510	SB
BT 7 TW Umv.	98.536,06 €	84.503,94 €	50.702,36 €	33.801,58€	63000.95510	SB
BT 8 Gas Umv.	89.428,01 €	105.755,85 €	63.453,51€	42.302,34 €	63000.95510	SB
BT 9 Strom Umv.	55.034,63 €	54.484,48 €	32.690,69€	21.793,79€	63000.95510	SB
Summe	2.663.294,25 €	2.543.662,23 €	1.526.197,34 €	1.017.464,89€		

#### Finanzierung 2022:

Straßenbau "Am Wehrrasen" HHSt.: 63000.95510:

#### Beschluss des Stadtrates Schmölln Nr. 0669/2022 vom 10. Februar 2022

525.715,87 € Zur Verfügung: erforderlich: 438.114,74 € Regenwasserleitungen "Am Wehrrasen" HHSt.: 70100.95019: Zur Verfügung: 318.904,18 € erforderlich: 265.766,18 € Schmutzwasserleitungen "Am Wehrrasen" HHSt.: 70100.95021: Zur Verfügung: 376.268,73 € erforderlich: 313.583,97 € (lt. Beschlussvorlage) Gesetzl. Anzahl der Mitglieder des Stadtrates <u>Abstimmungsergebnis:</u> davon anwesend : 21 Ja-Stimmen : 21 Nein-Stimmen : 0 Stimmenthaltungen : 0 Aufgrund des § 38 der Thüringer Kommunalordnung - ThürKO waren keine Mitglieder von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen. Schmölln, den 10. Februar 2022 Dr. Werner Vorsitzende des Stadtrates **Schrade** Siegel Bürgermeister F.d.R. J. Rödel

**Leiterin Hauptamt**